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1 Planeeringu koostamise alused ja eesmärk ning 
planeeritava ala kruntide omanikud planeeringu 
algatamisel 

1.1 Detailplaneeringu koostamise alused 

Käesoleva detailplaneeringu koostamise aluseks on Tõrva Linnavolikogu 17. novembri 2009. 
a määrus nr 19 „Detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukohtade kehtestamine“. 
 
Detailplaneeringu koostamisel on arvestatud järgmisi planeeringuid ja dokumente: 

• Tõrva linna üldplaneering, Tõrva Linnavolikogu 1. veebruari 2005. a otsus nr 4. 
• Tõrva linna ehitusmäärus, Tõrva Linnavolikogu 26. juuni 2007. a määrus nr 14. 
• Tõrva linna arengustrateegia aastani 2014 
• Tõrva linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arengukava koostamine aastateks 2008-

2019  
• Tõrva linna veemajanduse infrastruktuuri rajamiseks ÜF rahastamistaotluse muutmine 

(eelprojekt), Infragate Eesti AS, töö nr 923-10 
• Planeerimisseadus 
• Looduskaitseseadus 
• Ehitusseadus 

 
Planeeritav kinnistu on kogupindalaga 1474 m². Planeeringuala suurus on 3624 m², mis 
hõlmab ka naabruses olevaid avalikke teid. Ravila tn 6 maa sihtotstarve on 100% tootmismaa. 
Käesolev detailplaneering on Tõrva linna kehtivat üldplaneeringut muutev detailplaneering. 
 

1.2 Detailplaneeringu eesmärk 

Detailplaneeringu eesmärgiks on ehitusõiguse määramine, et lubada kinnistul asuvale 
olemasolevale hoonele juurdeehitus. Kinnistule on planeeritud tervisespordi keskuse 
rajamine, olemasoleva hoone rekonstrueerimise baasil koos rajatava juurdeehitusega. Lisaks 
soovitakse käesoleva detailplaneeringuga muuta planeeritava kinnistu olemasolevat maa 
kasutamise sihtotstarvet. 
 
Detailplaneeringu ülesanded on: 

• Planeeritava maa-ala sihtotstarbe määramine 
• Planeeringualal ehitusõiguse määramine (hoonete suurim lubatud arv krundil kuni üks, 

krundi täisehitusprotsendiks kuni 35%, hoonete suurim lubatud korruselisus kuni 
kahekorruseline) 

• Krundi hoonestusala piiritlemine ja hoonete paiknemise skeemi esitamine 
• Haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine 
• Kujade määramine 
• Tehnovõrkude ja –rajatiste asukoha määramine 
• Vajadusel keskkonnamõjude hindamise läbi viimine 
• Ehitisele olulisemate arhitektuurinõuete seadmine (katusekalded, kõrgus, 

välisviimistlusmaterjal, heliisolatsioon, energiatõhusus jt) 
• Servituutide vajaduse määramine 
• Liikluskorralduse ja parkimise määramine 
• Seadusest tulenevad kinnisomandi kitsenduste ulatuse määramine 
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• Jäätmekäitluse korraldamine 
• Kuritegevuse riske vähendavate nõuete ja tingimuste seadmine 

 

1.3 Kuuluvus 

Ravila tn 6 kinnistu, katastritunnusega 82301:004:3160, omanikuks on OÜ Asfalditeenus (reg 
nr 10152254). 
 

1.4 Alusplaan 

Detailplaneeringu koostamise alusplaaniks on võetud OÜ Aabenest (tegevuslitsents: 579 MA) 
poolt 2009. aasta detsembris koostatud Ravila tn 6 maa-ala plaan mõõtkavas M 1:500 (töö nr 
G-09/113).  
 

2 Olemasoleva olukorra iseloomustus 
Planeeritav ala asub Tõrva linnas, loodepoolses osas, mitte kaugel Viljandi maanteest (vt ka 
joonis 1: situatsiooniskeem). Maa katastriüksuse sihtotstarve on 100% tootmismaa. 
Planeeritav kinnistu on suurusega 1474 m². Planeeringualana käsitletakse umbes 3600 m² 
suurust ala.  
 
Planeeritava kinnistu kagunurka ulatuvad Pokardi oja ja Tikste järve piiranguvööndid (vt 
joonis 2: Olemasolev olukord). 
 
Planeeritaval Ravila tn 6 kinnistul asub üks olemasolev hoone (vt foto 1 ja 2), mida 
kasutatakse autoremonditöökojana. Planeeritav kinnistu on heakorrastatud. Hoone sissepääsu 
juurde ning Ravila tänava poolsesse ossa on pandud kiviparkett, hoone tagune osa on kaetud 
killustikkattega. Planeeringualal kasvab vähesel määral kõrghaljastust, mistõttu on selle 
säilitamine väga oluline (vt foto 3 ja 4).  
 
Foto 1. Vaade Ravila tänavalt plan. hoonele      Foto 2. Vaade kinnistu hoovi 

  
 
Kinnistule pääseb sõidukitega ligi kinnistu kirdepoolsest osast, läbi Ravila haljasala kinnistu 
(82301:004:0017, üldkasutatav maa). Jalakäijad pääsevad alale Ravila tänavalt.  
 
Olemasolev hoone asub tasase reljeefiga alal. Hoonet ümbritsevad enamuses eramajad (vt 
foto 5). Vaid loode-kaarde avanevad avatud vaated, sest seal asub hetkel heinamaa (vt foto 6). 
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Tõrva linna üldplaneeringu järgi on sinna (loode-kaares asuvale heinamaale) reserveeritud 
maa äri- ja büroohoonete tarbeks. Planeeringuala on vastavalt Tõrva linna üldplaneeringule 
reserveeritud pere- ja ridaelamumaana. 
Lisaks Pokardi ojast ning Tikste järvest tulenevatele piirangutele, on kinnistule määratud veel 
kaitsevööndid kinnistut läbivatele madalpinge õhuliinidele ning side õhuliinidele ja side 
maakaablile. Kaitsevööndi laiuseks on 2m mõlemale poole liini või kaablit. Kinnistul asuva 
hoone veevarustus on lahendatud OÜ Beetelale kuuluvast puurkaevust, mis asub Ravila tn 2 
kinnistul. 
 
Foto 3. Vaade väärtuslikule tammele hoone Foto 4. Vaade väärtuslikule pärnale hoone 
põhjaküljes                                                            idaküljes 

      
 
Foto 5. Vaade Ravila tänava eramajadele          Foto 6. Vaade Viljandi mnt heinamaa suunas 

  
 
Täpsemalt vaata olemasolevat olukorda planeeritaval kinnistul Jooniselt nr 2, Olemasolev 
olukord. 
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3 Planeeringuala lähipiirkonna funktsionaalsed ja 
linnaehituslikud seosed 

Planeeringuala asub Tõrva linnas. Naaberkinnistud on enamjaolt elamumaa sihtotstarbega, 
lisaks üldkasutatava maa sihtotstarbega, transpordimaa sihtotstarbega, ärimaa sihtotstarbega. 
Naaberkruntide struktuur on ebakorrapärane.  
 
Planeeritaval kinnistul asuvale olemasolevale hoonele on planeeritud juurdeehitus ning hoone 
on planeeritud kasutusele võtta spordikompleksina. Tõrva linnas asub Tõrva linna 
spordihoone, kuid see asub teises linna otsas Valga maanteel, Valga mnt 76. Nimetatud 
spordihoones asuvad nii jõusaal, kui ka spordisaal, mida kasutavad mitmed spordiklubid. Üle 
linna asuvad veel mitmed spordiplatsid ning staadionid, isegi ekstreemspordiväljak. 
Planeeritavas linnaosas asub palju pereelamuid, kuid puuduvad sportimisvõimalused. Tõrva 
linna arengustrateegias on öeldud, et tuleb aktiviseerida spordiliikumist, tekitada ja kasvatada 
spordihuvi juba eelkoolieas ning luua linnaelanikele aastaringsed sportimisvõimalused. Neid 
soove ja tingimusi parandab loodav tervisespordikeskus. Uus spordikompleks võimaldab selle 
kasutamise linnaelanike parimates huvides ning aitab kaasa kehalise ja vaimse arengu 
tasakaalu saavutamisele ning isiksuste harmoonilisele kujunemisele. 
 
Planeeritava kinnistu asukoht on soodne spordikompleksi rajamiseks. Kinnistu asub Viljandi 
maantee lähedal, kus toimub suur transiitliiklus, lisaks on lähedale reserveeritud maid 
äritegevuseks ning erinevate teenuste pakkumiseks. Kõige olulisemaks kasutajaskonnaks võib 
pidada lähedalasuvate eramute elanikke.   
 
Vaata täpsemalt Joonis 1, Situatsiooniskeem. 
 

4 Planeeritava ala kruntideks jaotamine 
Planeeritava Ravila tn 6 kinnistu piire pole planeeritud muuta. Ehitusõigusega antakse 
võimalus olemasolevale hoonele ehitada juurdeehitis. Hoonesse rajatakse treeningsaalid 
võimlemis- ja tantsutreeningute läbi viimiseks, jõusaal vajalike treeningute läbi viimiseks ja 
veekeskus koos sauna, duššide ja mullivanniga. 
 
Tabel 1. Maakasutus 
Krundi aadress Ravila tn 6 
Krundi olemasolev pindala, m² 1474 
Krundi planeeritav pindala, m² 1474 
Krundi olemasolev sihtotstarve Tootmismaa (T)* 
Krundi planeeritav sihtotstarve 
ja osakaalu % 

Spordihoone ja –kompleksi maa (AS) 100%** 

* Katastriüksuse olemasolev sihtotstarve Maa-ameti andmete järgi (xgis.maaamet.ee) 
**Planeeritav krundi kasutamise sihtotstarve: Planeeringute leppemärgid, Keskkonnaministeerium, 2002. 
Kättesaadav: www.siseministeerium.ee/public/plan_leppem.pdf 

 
Vaata täpsemalt Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 
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5 Krundi ehitusõigus 

5.1 Ehitusõigus 

Maa-ameti järgi on Ravila tn 6 kinnistu olemasoleva ehitise alune maa suurusega 292 m². 
Juurdeehituse suuruseks on planeeritud 224 m². Käesoleva planeeringuga antud 
maksimaalseid hoonete ehitusaluseid pindu (vt tabel 2) ei tohi ületada ning projekteeritavad 
hooned peavad asuma hoonestusalaga määratud piirides (vt joonis 3, Põhijoonis). 
 
Hoonestusala on esitatud graafiliselt põhijoonisel.  
 
Tabel 2. Ravila tn 6 kinnistu ehitusõigus 
Krundi aadress Ravila tn 6 
Krundi planeeritud suurus, m² 1474 
Krundi planeeritav sihtotstarve ja 
osakaalu % 

Spordihoone ja –kompleksi maa (AS) 100%* 

Maksimaalne ehitusalune pind, m² 516 (olemasolev hoone + planeeritav juurdeehitus) 
Planeeritav juurdeehitus, m² 224 
Hoonete arv krundil 1 
Lubatud ehitiste kasutamise otstarve Spordihooned (12650); tänavad ja teed (21120); 

kohalikud torustikud, elektri- ja sideliinid (22200); 
haljastus või heakorrastus (24212); 

Hoonete suurim lubatud kõrgus 
maapinnast katuseharjani, m 

Maksimaalne kõrgus võtta olemasoleva hoone 
katuseharja kõrguse järgi 

Maksimaalne korruselisus 2 (1 põhikorrus + katusekorrus) 
Lubatud katusekalde vahemik 30 - 45º 
Tuleohutusklass TP2 
Välisviimistlusmaterjalid Kasutada naturaalseid materjale nagu looduslik ja 

kivi, puit. Jälgida, et juurdeehitus sobiks 
välisviimistlusmaterjalidelt ning värvitoonidelt 
olemasoleva hoonega. Järgida nii traditsioonilise, 
kui ka kaasaegse arhitektuuri häid näiteid. 

* Planeeritav maa sihtotstarve: Planeeringute leppemärgid, Keskkonnaministeerium, 2002. Kättesaadav: 
www.siseministeerium.ee/public/plan_leppem.pdf 
 
Juurdeehituse välisviimistlus sobitada olemasoleva hoone välisviimistlusega. Uusehitise 
projekteerimisel järgida olemasoleva hoone stiili ning modernsete detailide kasutamisel 
peavad need alluma traditsioonilisele põhilahendusele.  
 
Juurdeehitis peab olema teostuselt heatasemeline. Peab sobima ümbritsevasse keskkonda ja 
arvestama väljakujunenud arhitektuurset olukorda ning linnakeskkonda.  
 
Tõrva linna üldplaneeringu peatüki 4.2.5 „Äri- ja tootmishoonete projekteerimise põhimõtted“ 
järgi on hoonete välisviimistluses keelatud kasutada naturaalseid materjale imiteerivaid 
materjale (nt puidu või kivi imitatsiooniga plastvoodreid, puitimitatsiooniga plastaknaid, 
kiviimitatsiooniga plekkkatust jms). 
 
Vaata ka Joonis 3, Põhijoonis. 
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5.2 Likvideeritavad objektid 

Planeeringualal ei ole likvideeritavaid objekte. Vt Joonis 3, Põhijoonis. 
 

6 Krundi hoonestusala piiritlemine 
Ravila tn 6 kinnistule rajatava juurdeehituse maksimaalne ehitusalune pind on 224 m². See 
teeb hoone kogu ehitusalaks 516 m², mis moodustab 35% kogu kinnistu pindalast. 
Juurdeehitus on planeeritud olemasoleva hoone lõunakülge. Vt Joonis 3, Põhijoonis. 
 

7 Tänavate maa-alad, liiklus- ja parkimiskorraldus 
Juurdepääsutee asukoht sõidukitele planeeritavale kinnistule jääb endisele asukohale.  
 
Planeeritava spordihoone ümber on planeeritud 16 parkimiskohta, sh 1 ivaparkimiskoht. 
 
Parkimiskohtade arv on esitatud tabelis 3. 
 
Tabel 3. Parkimiskohtade kontrollarvutus 

Krundi aadress Ehituse otstarve/liik Vähim lubatud 
parkimiskohtade 

arv krundil 
(linnakeskuse III – 

V linna klass) 

Planeeringus 
ettenähtud 

parkimis- kohtade 
arv krundil 

Ravila nt 6 Spordisaal 13 16 
 
Ravila tänava poole on planeeritud 1,5 m laiune kiviparketiga kõnnitee. Ka hoone 
hoovipoolsele küljele on planeeritud maja äärde vähemalt 1,5 m laiune kõnnitee jalakäijatele 
ja autoomanikele. Jalgtee on planeeritud tõsta sõiduteest ning ääristada äärekividega. 
Invaparkimiskoha juures ei tohi kiviparketiga jalgtee ja parkimiskoha vahelise äärekivi kõrgus 
olla kõrgem kui 30 mm.  
 
Ravila tn 6 kinnistu parkimisala tuleb lahendada pinnakattega, mis on sadevett läbilaskev, st 
laseb sadevett immutada kinnistu piires. Sobivateks pinnakateteks on murukivi muruga, 
murukivi killustikuga, laiemate vahedega laotud unikivi, mille vuugivahed täidetakse 
killustikuga, killustikkate ja teised analoogsed vett läbilaskvad lahendused. Sadevee 
puhastamiseks on soovitav kasutada ülipüüdurit. 
 
Parklate, sõiduteede ja jalgteede täpsem projekteerimine toimub ehitusprojektiga. 
Projekteerimisel tuleb lähtuda Eesti Standardist (EVS 843:2003): Linnatänavad sätestatust. 
 
Vt joonis 3, põhijoonis. 
 

8 Haljastuse ja heakorra põhimõtted 
Planeeritaval kinnistul asuv kõrghaljastus tuleb säilitada. Eriti väärtuslikuks tuleb pidada 
põhjaküljes kiviparketi sees olevat olemasolevat kasvavat tamme ning idaküljes asuvat kahe-
tüvelist pärna (vt foto 3 ja 4, Põhijoonis). Ehitustööde käigus tuleb tagada nende puude kaitse 
ning säilimine planeeritaval kinnistul. 
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Täiendavat uushaljastust on lubatud istutada kogu planeeringuala piires, va 
tehnovõrguliinidele lähemale kui 2 meetrit.  
 
Kinnistut pole lubatud piirata taraga. Osaliselt on lubatud madala heki (max kõrgus 1m) 
kasutamine kinnistu eraldamiseks naaberkinnistutest. 
 

9 Ehitistevahelised kujad 
Tuleohutuse tagamiseks tuleb ehitiste projekteerimisel lähtuda Vabariigi Valitsuse 27. 
oktoobri 2004. a määrusega nr 315 „Ehitisele ja selle osale esitatavad tuleohutusnõuded“ 
sätestatud tuleohutusnõuetest. Hoonetevaheline kuja on minimaalselt 8 m. 
 
Ravila tn 6 kinnistul tagatakse tuletõrje veevõtt planeeritavast hüdrandist, mis vastab 
siseministri 8. septembri 2000. a määrusega nr 55 kinnitatud „Tuleohutuse üldnõuded“ 
sätestatud nõuetele. 
 
Tõrva linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arengukava kohaselt (aastateks 2008-2019) on 
Ravila tänavale planeeritud ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni torustik. Nimetatud ühisveevärgi 
torustikust on planeeritud võtta veevarustus eelnimetatud planeeritavale hüdrandile.  
 
Olemasolevad  hüdrandid asuvad  Viljandi tn  33 ja 39 majade juures. 
 
Vt joonis 4: Maakasutus ja tehnovõrgud. 
 

10 Tehnovõrkude ja –rajatiste asukohad 

10.1 Veevarustus 

Planeeritaval kinnistul on veevarustus lahendatud OÜ Beetelale kuuluvast puurkaevust, mis 
asub Ravila tn 2 kinnistul (kat tunnus: 82301:004:0022). Joonisel märgitud veetoru asukoht 
on orienteeruv. 
 
Veevarustus Ravila tn 6 kinnistul asuvas hoones jätkub nimetatud puurkaevust kuni 
ühinemiseni Tõrva linna tsentraalse veevõrguga. Linna ühisveevärk kuulub Tõrva 
Linnahoolduse Asutuse haldusalasse. Maakasutuse ja tehnovõrkude joonisele on märgitud 
perspektiivse ühisveevärgi veetorustiku orienteeruv asukoht, mille aluseks on AS Infragate 
Eesti poolt koostatud Tõrva linna ühisveevärgi eelprojekt (töö nr 923-10). 
 
Hetkel on lähim olemasolev ühisveevärgi torustiku ühendus Ravila tänava Viljandi 
maanteepoolses otsas. Tõrva linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava aastateks 
2008 – 2019 järgi on planeeritava Ravila tn 6 kinnistuni planeeritud rajada ühisveevärgi 
torustik. Käesoleva planeeringuga on kavandatud ühineda selle perspektiivse torustikuga 
planeeritava olemasoleva hoone  juurdeehitise kaudu.  
 
Täpne torustikuga ühinemise koht ning veetrasside asumine planeeritaval kinnistul 
lahendatakse ehitusprojektis.  
 
Planeeritaval kinnistul veetrasside rajamisega kaasnevad kulud tasutakse kinnistu igakordse 
omaniku poolt.  
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Vt Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 

10.2 Kanalisatsioon ja sadevesi 

Planeeritaval kinnistul puudub hetkel ühendus linna tsentraalse kanalisatsioonitorustikuga. 
Kuni sellega ühinemiseni on planeeritud kasutada kavandatavat 10 m³ suurust kinnist reovee 
kogumismahutit, mis on planeeritud kavandatava parkla alla. Mahutit hakatakse tühjendama 
perioodiliselt vastavat luba omava ettevõtte poolt.  
 
Tulevikus on planeeritud kanalisatsioonitrassid ühendada linna kanalisatsioonivõrguga, mis 
kuulub Tõrva Linnahoolduse Asutuse haldusalasse. Maakasutuse ja tehnovõrkude joonisele 
on märgitud perspektiivse ühisveevärgi kanalisatsioonitorustiku orienteeruv asukoht, mille 
aluseks on AS Infragate Eesti poolt koostatud Tõrva linna ühisveevärgi eelprojekt (töö nr 923-
10). 
 
Hetkel on lähim olemasolev tsentraalse kanalisatsioonitorustiku ühendus Ravila tänava 
Viljandi maanteepoolses otsas. Tõrva linna ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni arendamise kava 
aastateks 2008 – 2019 järgi on planeeritava Ravila tn 6 kinnistuni planeeritud rajada 
tsentraalne kanalisatsioonitorustik. Käesoleva planeeringuga on kavandatud ühineda selle 
perspektiivse torustikuga planeeritava olemasoleva hoone  juurdeehitise kaudu.  
 
Täpne torustikuga ühinemise koht ning kanalisatsioonitrasside asumine planeeritaval kinnistul 
lahendatakse ehitusprojektis.  
 
Sademeveed tuleb koguda krundi piires ning suunata hoonest eemale, seejuures vältides 
nende valgumist naaberkruntidele. Ravila tn 6 kinnistu parkimisala tuleb lahendada 
pinnakattega, mis on sadevett läbilaskev, st laseb sadevett immutada kinnistu piires. 
Sobivateks pinnakateteks on murukivi muruga, murukivi killustikuga, laiemate vahedega 
laotud unikivi, mille vuugivahed täidetakse killustiku või muruga, killustikkate ja teised 
analoogsed vett läbilaskvad lahendused. Samuti on võimalik kalletega juhtida ülejäänud 
sadeveed olemasolevasse haljasalasse krundi piires ning seal lokaalselt immutada. Parkla 
sadeveed tuleb juhtida läbi õlipüüduri. 
 
Planeeritaval kinnistul kanalisatsioonitorustike rajamisega kaasnevad kulud tasutakse kinnistu 
igakordse omaniku poolt.  
 
Vt Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 

10.3 Soojavarustus 

Olemasoleva hoone ja selle juurdeehituse küte lahendatakse ehitusprojektis lokaalse kütte 
baasil, nt väikekatla rajamise või elektrikütte baasil. 

10.4 Elektrivarustus 

Planeeritaval krundil asub hetkel elektri madalpingeõhuliin, millega on tagatud olemasoleva 
hoone elektrivarustus. Juurdeehitise rajamisel on vajalik elektrivarustust Ravila tn 6 kinnistul 
parendada. 
 
Hoonete elektrivarustus lahendatakse vastavalt AS Eesti Energia OÜ Jaotusvõrgu tehnilistele 
tingimustele nr 175679. Tehniliste tingimuste kohaselt on planeeritava võrguühenduse 
lubatud maksimaalne läbilaskevõime 3 x 25A (amprit). Toide liitumiskilbile (mis 
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paigaldatakse planeeritavale kinnistule lähimal asuva masti külge) võetakse Tõrva 
jaotusalajaamast nimega Nooruse (jaotusfiider: F2). Tarbijate varustamine elektrienergiaga 
nähakse ette Nooruse 15/0,4 kV aj. 0,4 kV õhuliinilt. Liitumispunkt asub toitekaabli kingadel 
liitumiskilbis. 
 
Planeeringuga on kinnistule kõige lähemal asuvale õhuliini mastile planeeritud Ravila tn 6 
elektri liitumiskilp, millest võetakse uued ühendused nii olemasolevale hooneosale, kui ka 
juurdeehitatavale. Planeeringu käigus olemasoleva elektrivõrgu ümberehitus toimub kliendi 
kulul.  
 
Planeeritavatele elektritrassidele on ette nähtud isiklikud kasutusõigused OÜ Jaotusvõrk 
kasuks. 
 
Planeeringualal madalpinge maakaabli rajamise ning planeeringujärgse ümbertõstmisega 
kaasnevad kulud tasutakse kinnistu arendaja poolt. Kinnistu omanik peab tagama juurdepääsu 
liinide omanikule hooldus- või remonttööde teostamiseks. 
 
Vt Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 
 
Detailplaneeringuga tuleb seada OÜ-le Jaotusvõrk notariaalne maakasutusõigus. Väljastpoolt 
detailplaneeringuala sisenevatele elektriliinidele peab olema sõlmitud OÜ Jaotusvõrk kasuks 
kirjalik kokkulepe. 

10.5 Välisvalgustus 

Planeeringualale on planeeritud välisvalgustus. Majatagune suurem parkimisala on 
planeeritud valgustada pollartüüpi valgustitega. Ravila tänavale on soovitatav rajada 
tänavalgustus mastvalgustite näol. Mastvalgusteid ei ole otstarbekas rajada ainult planeeritava 
kinnistuga piirnevale tänavaosale. Tänava valgustamine ning võimalik kaasfinantseerimine 
peab toimuma Tõrva linnaga koostöös.  

10.6 Telekommunikatsioonivarustus 

Säilib olemasolev olukord. Vajadusel luua ühendused juurdeehitatavale majaosale.  
 
Planeeringualal sidetrassi (õhuliin või maakaabel) rajamise ning planeeringujärgse ümber-
tõstmisega kaasnevad kulud tasutakse kinnistu arendaja poolt.  
 
Vt Joonis 4, Maakasutus ja tehnovõrgud. 
 

11 Keskkonnakaitse abinõud 
Keskkonnamõjude hindamise ja riskianalüüsi läbiviimise vajadus puudub. Hoonestamise ja 
heakorrastamisega peab olema tagatud, et sademevesi ei voolaks naaberkruntidele, vaid 
juhitaks selleks ettenähtud sademevee drenaažitorustikku ning immutatakse pinnasesse 
olemasoleva krundi piires. 
Jäätmekäitlus korraldada vastavalt Tõrva linna jäätmehoolduseeskirjale (KO 2002, 50, 1114). 
Tõrva linna üldplaneeringus on öeldud, et kõik Tõrva linna haldusterritooriumil tegutsevad 
juriidilised ja füüsilised isikud peavad rakendama kõiki sobivaid võimalusi, et vältida 
jäätmete teket ja vähendada nende hulka ning kandma hoolt, et jäätmed ei põhjustaks 
ülemäärast ohtu tervisele ega keskkonnale. 
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Jäätmetekitaja ja kinnistu valdaja kohustused on: 
• koguda oma kinnistul tekkinud jäätmed ning teavitada kinnistul asuvaid elanikke ja 

seal töötavaid isikuid jäätmete sorteerimise ja kogumise korraldusest; 
• omada piisavas koguses ja suuruses jäätmemahuteid või kasutada 

jäätmehooldelepingu alusel ühismahuteid; 
• korraldada jäätmete üleandmist jäätmeluba omavale või jäätmeregistris registreeritud 

jäätmekäitlejale või taaskasutada või kõrvaldada jäätmed vastavalt kehtivatele 
nõuetele. Kui jäätmetekitaja ja kinnistu valdaja on eri isikud, reguleeritakse 
nendevaheline kohustuste jaotus üüri-, rendi- või jäätmehooldelepinguga; 

• võimaluse korral vähendada jäätmete mahtu enne kogumisvahendisse asetamist 
kokkupressimise teel. 

 
Olmejäätmevaldaja on kohustatud liituma korraldatud olmejäätmeveoga, sõlmides 
sellekohase lepingu jäätmeveoettevõtjaga või linnavalitsuse poolt seadusega ettenähtud korras 
valitud veoettevõtjaga. 
 
Kümne ja enamakohalise parkla puhul on soovitav planeeringualale õlipüüduri rajamine. 
Õlipüüduri täpne asukoht lahendatakse projekteerimise käigus. Õlipüüduri rajamisel parklale 
tagada puhastusmasina ligipääs püüduri teenindamiseks. 
 

12 Servituutide vajaduse määramine 
Juurdepääsu tagamiseks seatakse juurdepääsuservituut Ravila haljasala (82301:004:0017) 
kinnistu koormamiseks Ravila tn 6 (82301:004:3160) kinnistu kasuks. Elektripaigaldise ja –
liini rajamiseks seatakse servituut Ravila tn 2 (82301:004:0022) ja Ravila haljasala 
(82301:004:0017) kinnistute koormamiseks OÜ Jaotusvõrk kasuks. Veega varustamise 
tarbeks kinnistule Ravila tn 6 seatakse servituut Ravila tn 2 (82301:004:0022) ja Ravila 
haljasala (82301:004:0017) kinnistute koormamiseks Ravila tn 6 kinnistu kasuks. 
 
Määrata liiniservituudid ehk isiklikud kasutusõigused naaberkrunti teenindavatele 
tehnovõrkudele tehnovõrkude valdajate ja naaberkinnistu omaniku kasuks. 
 

13 Kuritegevuse riske vähendavad nõuded ja tingimused 
Tõrva linna üldplaneeringus on öeldud, et turvalist keskkonda linnalistes tingimustes 
iseloomustavad sellised tegurid nagu võimalus lihtsalt orienteeruda (selged liiklusskeemid, 
tänavanimed, viidad, jalakäijate ülekäigukohad), mõistlikult valgustatud ja piisavalt laiad 
jalgteedega varustatud tänavad, autode parkimise võimalused, valgustatud ja hea nähtavusega 
kohtades asuvad bussiootepaviljonid, rahaautomaadid ning pimedate ja nn kahtlaste kohtade 
puudumine. 
 
Planeeringut koostades on erinevad väliruumid kavandatud selliselt, et on arvestatud erinevaid 
kuritegevust vähendavaid meetmeid. Oluliseks on seatud: 

• Tänavate ja hoonetevaheline hea nähtavus, jälgitavus ja valgustatus 
• Konkreetsed ja selgelt eristatavad juurdepääsud ja liikumisteed 
• Tagumiste juurdepääsude vältimine 
• Hea vaade ühiskasutatavatele aladele 
• Erineva kasutusega alade selgepiiriline ruumiline eristamine 
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Projekteerimisel ja hilisemal rajamisel ning kasutamisel tuleb lisaks eelnevale arvestada 
järgnevaga: 

• Jälgitavus (videovalve) 
• Atraktiivsed materjalid, värvid 
• Vastupidavate ja kvaliteetsete materjalide kasutamine (uksed, aknad, lukud, pingid, 

prügikastid, märgid) 
• Atraktiivne maastikukujundus, arhitektuur, tänavamööbel ja kõnniteed; suunaviidad 
• Üldkasutatavate alade korrashoid 
• Parklate planeerimine rahvarohkesse keskkonda/tiheda asustusega kohta/elavatele 

aladele, mis omavad ka elamurajooni funktsiooni. 
 

14 Muud seadusest ja teistest õigusaktidest tulenevad 
kinnisomandi kitsendused ning nende ulatus 

Planeeritavale kinnistule kehtivad kitsendused: 
• Pokardi oja piiranguvöönd 50m; 
• Tikste järve piiranguvöönd 50m; 
• Elektri madalpinge õhuliini kaitsevöönd 2m; 
• Sideliini (nii õhuliini kui maakaabli) kaitsevöönd 2m; 
• Veetoru kaitsevöönd 2-5 m olenevalt toru siseläbimõõdust; 

 

15 Planeeringu kehtestamisest tulenevate võimalike 
kahjude hüvitaja 

Planeeringuga ei tohi kolmandatele osapooltele põhjustada kahjusid. Selleks tuleb tagada, et 
rajatavad hooned ei kahjustaks naaberkruntide kasutamise võimalusi. 
 
Ehitamise või kasutamise käigus tekitatud kahjud tuleb vastava krundi igakordsel omanikul 
hüvitada koheselt. 
 

16 Planeeringu elluviimise võimalused 
Planeering rakendub vastavalt Eesti Vabariigi seadustele ja õigusaktidele.  
 
Krundile jäävate ja väljaspool krundipiire olevate krunti teenindavate vajalike 
juurdepääsuteede jms väljaehitamise kohustus on krundi valdajal. Tehnovõrkude rajamine 
toimub vastavalt kruntide valdajate ja võrguvaldajate kokkulepetele. 
 

17 ÜP muutmise vajaduse sisuline põhjendus ning DP 
vastavus Tõrva linna arengustrateegia eesmärkidele 

Tõrva linna arengustrateegias on öeldud, et tuleb aktiviseerida spordiliikumist, tekitada ja 
kasvatada spordihuvi juba eelkoolieas ning luua linnaelanikele aastaringsed 
sportimisvõimalused. Planeeringuala asub linnaosas, kus on küll palju eramaju ning elanikke, 
kuid puuduvad sportimisvõimalused. Tõrva spordikompleksid, spordiväljakud ning staadionid 
asuvad teistes Tõrva linna piirkondades. Seetõttu on planeeritav tervisespordikeskus 
käsitletavas regioonis vajalik. Uus spordikompleks võimaldab selle kasutamise linnaelanike 



Ravila tn 6 kinnistu (kat tunnus 82301:004:3160) detailplaneering Tõrva linnas 

 15 

parimates huvides ning aitab kaasa kehalise ja vaimse arengu tasakaalu saavutamisele ning 
isiksuste harmoonilisele kujunemisele. 
 
Planeeritava kinnistu asukoht on soodne spordikompleksi rajamiseks, asudes Viljandi 
maanteeäärse tulevase äripiirkonna vahetus läheduses. Samuti on Viljandi maantee olulise 
transiitliiklusega maantee, pakkudes lisaks kohalikele Tõrva elanikele ning tulevastele 
äripiirkonnas töötajatele loodavas tervisespordikeskuses sportimisvõimalusi ka lähipiirkonna 
ning maapiirkonna elanikele.  
 
Lisaks aitab loodav tervisespordikeskus arendada ettevõtlust Tõrva linnas ja seeläbi 
suurendada linnas töökohtade arvu ning ühtlasi ka kohaliku omavalitsuse tulubaasi.  
 
Eelnevast lähtuvalt võib öelda, et käesolev detailplaneering vastab oma sisult ja lahendustelt 
Tõrva linna arengueesmärkide. 
 

18 Kehtestatud üldplaneeringu põhilahenduse muutmise 
ettepanek 

Vastavalt käesoleva detailplaneeringu lahendusele tehakse ettepanek muuta kehtivat Tõrva 
linna üldplaneeringut järgmistes seletuskirja punktides: 
 
1. muudatusetepanek 
Kehtiv üldplaneering, punkt 3.2 Maakasutus: Linna piirkondadeks jaotamine (lehekülg 21). 
Olemasolev sõnastus, 3.2 punkti 5. (viies) lõik:  
 
Põhitänavate äärde, linna äärealadele on kujunenud/kavandatud tootmis- ja 
ettevõtluspiirkonnad: Valga tänava otsas (Valga-Uulu maantee ääres) paikneb Riiska 
tootmispiirkond (endine KEK); Tartu tänava otsas (Tõrva- Pikasilla maantee ääres) 
ettevõtluspiirkond ja Viljandi tänava otsas (Valga- Uulu maantee ääres) äripiirkond. 
Hoonestatud/hoonestatavate piirkondade vahel ja ümber paikneb katkematu, metsade ja 
veekogude (Õhne jõgi koos Veskijärvega, Vanamõisa järv, Riiska järv, Tikste oja) rikas 
puhkeala. 
 
Muuta 3.2 punkti 5. (viienda) lõigu sõnastus alljärgnevaks: 
 
Põhitänavate äärde, linna äärealadele on kujunenud/kavandatud tootmis- ja 
ettevõtluspiirkonnad: Valga tänava otsas (Valga-Uulu maantee ääres) paikneb Riiska 
tootmispiirkond (endine KEK); Tartu tänava otsas (Tõrva- Pikasilla maantee ääres) 
ettevõtluspiirkond ja Viljandi tänava otsas (Valga- Uulu maantee ääres) äripiirkond ja 
Ravila tänava ääres ärimaa spordikompleksi rajamiseks. Hoonestatud/hoonestatavate 
piirkondade vahel ja ümber paikneb katkematu, metsade ja veekogude (Õhne jõgi koos 
Veskijärvega, Vanamõisa järv, Riiska järv, Tikste oja) rikas puhkeala. 
 
2. muudatusettepanek 
Kehtiv üldplaneering, punkt 3.2.7 Viljandi tänava äärne äripiirkond (lehekülg 24). 
Olemasolev sõnastus, 3.2.7 punkti 1. (esimene) lõik: 
 
Viljandi tänava (Valga-Uulu maantee) ääres paikneb olemasolev äri- (bensiinijaam) ja 
tootmisala. Üldplaneeringuga on kavandatud hoonestusala laiendada ning selleks on 
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reserveeritud maa-ala linna piiril maantee ääres. 
Muuta 3.2.7 punkti 1. (esimese) lõigu sõnastus alljärgnevaks: 
 
Viljandi tänava (Valga-Uulu maantee) ääres paikneb olemasolev äri- (bensiinijaam) ja 
tootmisala. Üldplaneeringuga on kavandatud hoonestusala laiendada ning selleks on 
reserveeritud maa-ala linna piiril maantee ääres. Samuti on ärimaa reservmaa 
lähedusse, Ravila tänavale, planeeritud maa tervisespordikeskuse rajamiseks ja 
arendamiseks. 
 
3. Muudatusettepanek 
Kehtiva üldplaneeringu joonise muudatusettepanek.  
 
Järgneval joonisel on näha väljavõtte asukoht üldplaneeringu joonisest. 

 
Järgneval joonisel on näha väljavõte. 
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Jooniselt on näha, et detailplaneeringuga käsitletav maaüksus on üldplaneeringu joonisel 
kujutatud kui ärimaa reservmaa. See on üldplaneeringu joonise muudatusettepanek, mille 
alusel on võimalik lubada käesoleva detailplaneeringu realiseerimine läbi kehtiva 
üldplaneeringu muutmise. 
 

 
 

19 Joonised 
Käesoleva planeeringu lahutamatuks osaks on: 

1) Situatsiooniskeem                           M 1:10 000 
2) Olemasolev olukord                        M 1:500 
3) Põhijoonis                                       M 1:500 
4) Maakasutus ja tehnovõrgud            M 1:500 
5) Illustreeriv vaade 
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20 Kooskõlastuste ja planeeringuga nõusolekute 
kokkuvõtte koondtabel 

Kooskõlastav asutus                                                                                       Kooskõlastuse sisu 
 
Tõrva linnavalitsus 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
Tõrva Linnahoolduse Asutus 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
Lõuna-Eesti Päästekeskus 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
Põlva-Valga-Võru regiooni keskkonnaamet 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
Tartu Tervisekaitsetalitus 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
OÜ Jaotusvõrk 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
Elion Ettevõtted AS 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
Kooskõlastaja nimi ja ametikoht……………………………………………………………… 
Kuupäev………………………………………………………………………………………. 
 
Naaberkruntide omanikud, kelle õigusi planeeringu lahendusega kitsendatakse 
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 


